
- 1 - 

 

寄磯～鮎川線の増便について 

協議事項８ 

牡鹿地区内を運行している寄磯～鮎川線について、高校生の通学や地域住

民の移動のしやすさを向上させるため、上り便を増便し、ミヤコ―バスへの接

続性を高めるもの。 

 

根 拠 法 令  道路運送法第７９条の登録（市町村等の有償運送事業者登録） 

 

運 行 主 体  石巻市 

 

運行事業者  一般社団法人 おしかパブリックサービス 

 

時 刻 表  ２ページ参照 

 

運 行 車 両  １４人乗りワゴン車 ４台 

 

実 施 日  令和６年４月１日から 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料８ 



- 2 - 

(令和６年４月１日改正）

寄磯～鮎川線 寄磯～鮎川線

寄磯団地 6:25 6:55 - 8:15 13:05 - - 鮎川新田 - 11:15 - 14:56 -

寄　磯 6:28 6:58 - 8:18 13:08 - 15:35 鮎川南 - 11:17 - 14:58 16:20

前　網 6:33 7:03 - 8:23 13:13 - 15:40 鮎川大町 - 11:18 - 14:59 16:21

鮫　浦 6:38 7:08 7:30 8:28 13:18 - - 鮎川金山 - 11:20 - 15:01 16:23

大谷川団地 6:41 7:11 7:32 8:31 13:21 - - 牡鹿総合支所 - 11:21 - 15:02 16:24

大谷川 6:43 7:13 - 8:33 13:23 - - 鮎川西町 - 11:22 - 15:03 16:25

谷川団地 6:46 - 7:39 8:38 13:28 - - 牡鹿中 - 11:23 - 15:04 16:26

谷　川 ↓ 7:16 - 8:42 13:32 - - 鮎川小 - 11:24 - 15:05 16:27

大原団地 ↓ - - 8:47 13:37 - - 清優館 - 11:26 - 15:07 16:29

小網倉団地 ↓ - 7:52 8:54 13:44 - - 牡鹿病院 - 11:27 - 15:08 16:30

小網倉 ↓ - 7:54 8:56 13:46 - - 清崎団地 - 11:28 - 15:09 16:31

二　渡 ↓ - - 8:57 13:47 - - 小　沢 - 11:31 - 15:12 16:34

清水田 ↓ - - 8:58 13:48 - - 十八成団地 - 11:34 - 15:15 -

大　原 6:51 7:21 - 9:00 13:50 - - 十八成 - 11:36 - 15:17 16:35

大原小 - - 8:00 9:01 13:51 14:30 15:55 寺　山 - 11:41 - - 16:40

給分団地 - - - 9:04 13:54 14:33 15:58 小渕浜南団地 7:38 11:46 - 15:21 -

給　分 - 7:22 - 9:05 13:55 14:34 15:59 小　渕 7:40 11:48 - 15:23 16:45

後　山 - - - 9:06 13:56 14:35 16:00 小渕公民館跡 7:42 11:50 - 15:25 -

小渕浜北団地 - - - 9:09 13:59 - - 小渕浜北団地 - 11:52 - 15:27 -

小渕公民館跡 - - - 9:11 14:01 14:38 16:03 後　山 7:45 11:55 - 15:30 16:48

小渕 - 7:24 - 9:13 14:03 14:40 16:05 給　分 7:46 11:56 - 15:31 16:49

小渕浜南団地 - - - 9:15 14:05 14:42 16:07 給分団地 7:47 11:57 - 15:32 -

寺　山 - 7:29 - 9:20 - - - 大原小 7:50 12:00 14:50 15:35 16:51

十八成 - 7:34 - 9:25 14:09 - - 大　原 - 12:01 - 15:36 16:52※

十八成団地 - - - 9:27 14:11 - - 小網倉団地 - 12:05 - 15:40 -

小　沢 - 7:35 - 9:30 14:14 - - 小網倉 - 12:07 - 15:42 -

清崎団地 - - - 9:33 14:17 - - 二　渡 - 12:08 14:55 15:43 -

牡鹿病院 - 7:39 - 9:34 14:18 - - 清水田 - 12:10 14:57 15:45 -

清優館 - - - 9:35 14:19 - - 大原 - - ●15:02 - ↓

鮎川小 - 7:41 - 9:37 14:21 - - 大原団地 - 12:14 - 15:49 -

牡鹿中 - 7:42 - 9:38 14:22 - - 谷　川 - 12:19 - 15:54 ↓

鮎川西町 - 7:43 - 9:39 14:23 - - 谷川団地 - 12:23 15:10 15:58 -

牡鹿総合支所 - 7:44 - 9:40 14:24 - - 大谷川 - 12:28 - 16:03 ↓

鮎川金山 - - - 9:41 14:25 - - 大谷川団地 - 12:30 15:17 16:05 -

鮎川大町 - - - 9:43 14:27 - - 鮫　浦 - 12:33 15:20 16:08 ↓

鮎川南 - - - 9:44 14:28 - - 前　網 8:05 12:38 15:25 16:13 ↓

鮎川新田 - - - 9:46 14:30 - - 寄　磯 8:10 12:43 15:30 16:18 ↓

寄磯団地 - 12:46 15:33 16:21 17:17

〇日曜日・祝日及び年末年始（１２／２９～１/３）は運休となります。

〇料金：大人（中学生以上）２００円～４００円／小学生半額（登下校時は無料）／未就学児（保護者同伴）は無料です。

〇道路状況等により数分程度遅れる場合がありますので、ご了承願います。

〇各団地においては路上駐車はバス運行の妨げになりますので、ご遠慮願います。 ※乗車する方がいない場合は回送します。
〇泊～大原線,　泊～清優館線をご利用の方は裏面をご覧願います。

牡鹿病院

10:22

10:28

10:15

牡鹿病院 ⇔ 鮎川桟橋２便 ３便４便 ４便

鮎川観光桟橋

５便

おしか地区市民バス運行時刻表（ 平 日 用 ）

○祝日や船欠航の場合は運休
となります。

〇牡鹿病院から鮎川観光桟橋
までご利用の方は運転手にそ
の旨お伝え願います。

網地島～牡鹿病院

１便

10:21鮎川観光桟橋

上　り ２便 ３便

牡鹿病院

６便 ５便７便 下　り １便

鮎川線上り
7:00発

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2- 


